
 

 

รายงานผลการดําเนินการแบบสอบถามความพึงพอใจ 

เกี่ยวกับการอํานวยความสะดวกและการใหบรกิารประชาชน 

องคการบรหิารสวนตําบลกะเปา ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

1. กลุมประชากรและกลุมตัวอยาง 

 ประชาชนผูมารับบรกิาร โดยการสุมตัวอยาง และเก็บแบบประเมินเพ่ือสรุปผล จํานวน 50 คน 

2. ระยะเวลาดําเนินการ 

 ประจําปงบประมาณ 2561 

3. เคร่ืองมือที่ใชในการประเมนิ 

 แบบสอบถามประชาชนเก่ียวกับการอํานวยความสะดวกและการใหบริการประชาชนขององคการบรหิารสวน

ตําบลกะเปา 

4. การวเิคราะหขอมูล 

 สถิตท่ีิใชในการวิเคราะหความพงึพอใจในการใหบริการประชาชน คอื การใชคารอยละ 

5. ผลการวเิคราะหขอมูล 

 แบบสอบถามความพึงพอใจของผูรับบริการท่ีมีตอองคการบริหารสวนตําบลกะเปา ประจําปงบประมาณ 2561 

มผีลการประเมนิดังตารางตอไปนี้ 
 

ตารางท่ี 1 ขอมูลทั่วไปของผูรับบริการ 

สถานภาพ จํานวน รอยละ 

1. เพศ 

         ชาย 

         หญิง 

รวม 

2. อายุ 

        ตํ่ากวา 2๐ ป 

         21 - 40 ป 

        41 - 60 ป 

        60 ป ข้ึนไป 

รวม 

 

12 

38 

50 

 

2 

18 

5 

25 

50 

 

24.00 

76.00 

100.00 

 

4.00 

36.00 

10.00 

50.00 

100.00 



 

 

สถานภาพ จํานวน รอยละ 

3. ระดับการศกึษา 

        ประถมศกึษา 

        มัธยมศกึษา 

        ปรญิญาตร ี      

        สูงกวาปริญญาตรี 

รวม 

4. อาชีพ 

       เกษตรกร/องคกรเกษตรกร 

       ผูประกอบการ 

       องคชุมชน/องคกรชุมชน 

        อื่นๆ 

รวม 

 

29 

18 

3 

0 

50 

 

32 

2 

6 

10 

50 

 

58.00 

36.00 

6.00 

0.00 

100.00 

 

64.00 

4.00 

12.00 

20.00 

100.00 

 

ตารางท่ี 2 ความพงึพอใจของผูมารับบริการ โดยแสดงคารอยละ  

(คิดคาเฉล่ียจากจํานวนผูประเมนิ 50 คน) 

 

 

รายละเอียดการใหบรกิาร 

 

 

ระดับความพงึพอใจ 

ดี

มาก 
ดี 

พอ

ใช 

ควร 

ปรับ

ปรุง 

รอยละ 

ดี

มาก 
ดี 

พอ 

ใช 

ควร

ปรับ

ปรุง 

1. ปายประชาสัมพันธและปายแสดสถานท่ี

การให บริการเห็น ได งายมีป ายแสดง

ขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติราชการ

ในเร่ืองตางๆอยางชัดเจน 

10 40 - - 20 80 - - 

2 . ความสุ ภ าพ ในการใหบ ริการของ

เจาหนาท่ี 
45 5 - - 90 10 - - 

3. ความตัง้ใจ การใหบรกิารและการนําไป

ปฏบัิต ิ
32 18 - - 64 36 - - 

4. แบบฟอรมในการยื่นเรื่องสําหรับการ

ขอรบับรกิารทานอานมีความเขาใจ 
42 8 - - 84 16 - - 

5. ความสะดวกและความรวดเร็วในการ 33 17 - - 66 34 - - 



 

 

 

 

รายละเอียดการใหบรกิาร 

 

 

ระดับความพงึพอใจ 

ดี

มาก 
ดี 

พอ

ใช 

ควร 

ปรับ

ปรุง 

รอยละ 

ดี

มาก 
ดี 

พอ 

ใช 

ควร

ปรับ

ปรุง 

ใหบริการ 

6. ทานมีความพึงพอใจในการใหบริการ

ขอเจาหนาที่ 
30 20 - - 60 40 - - 

7. การจัดสถานที่ใหบรกิาร เชน 

- ที่น่ังรอรับบรกิาร 

- ที่บริการน้ําดื่ม 

- ความสะอาดและความเปนระเบียบ

เรยีบรอยของสถานที่ใหบรกิาร 

- หองนํ้า 

42 8 - - 84 16 - - 

 

สรุปรอยละระดับความพึงพอใจของผูรับบริการ 

 1. ระดับความพงึพอใจดีมาก คิดเปน รอยละ 66.86 

 2. ระดับความพึงพอใจดี คิดเปน รอยละ 33.14 

 3. ระดับความพึงพอใจพอใช คิดเปน รอยละ  0 

 4. ระดับความพงึพอใจควรปรับปรุง คิดเปน รอยละ 0 
 

6. สรุปผลการประเมนิ 

 จากการประเมินความพึงพอใจในการใหบริการประชาชน ขององคการบริหารสวนตําบลกะเปา โดยภาพรวม

ประชาชนมีความพึงพอใจในการใหบรกิารดมีากสูงสุด  

7. ขอเสนอแนะ 

 7.1 ควรเพิ่มอุปกรณอํานวยความสะดวกในการทํางานมากขึ้น 

 7.2 ควรเพิ่มชองทางประชาสัมพันธอ่ืนๆ เชน เสยีงตามสาย, Facebook เปนตน 

 


